
Contacto

Teléfono 927380001
Correo Electrónico aytomontanchez@montanchez.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(10170) Montánchez España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 241/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2023 a
las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montánchez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.montanchez.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tqSVrG3lhjmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del presente contrato la explotación de las barras de bar para la
de expedición de bebidas, pinchos, y/o bocadillos, tapas, en los siguientes eventos y festejos
organizados por el Ayuntamiento de Montánchez: Barra en la plaza de toros de Montánchez, durante los
días de festejos taurinos temporada 2023, Barra Romería del Salor, a celebrar el 14 de Mayo de 2023 y
Barra de las 24 horas de fútbol sala 2023.

Valor estimado del contrato 1.653 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.653 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
Del 08/07/2023 al 11/09/2023

Lugar de ejecución
SEGUN LO ESTABLECIDO EN LA CLAUSULA SEPTIMA DEL PCAP
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.montanchez.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tqSVrG3lhjmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

SALON DE ACTOS AYUNTAMIENTO DE
MONTANCHEZ

241/2023

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRE A DOCUMENTACION

Precio de la oferta más baja 1.694,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.694,21 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN DIEGO SABIDO ROMAN
NIF 28938128B
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.694,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.050 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 12/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/04/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66bda5f5-765d-4b82-b0d1-b53fc7f689f0


Lugar

SALON DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
MONTANCHEZ

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA Nº 1
(10170) MONTANCHEZ España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALON DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
MONTANCHEZ

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA Nº 1
(10170) MONTANCHEZ España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(10170) MONTANCHEZ España

ADMINISTRATIVA Y SOBRE B PROPOSICION
ECONOMICA

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : APERTURA SOBRE A, PUBLICA APERTURA SOBRE B, PRIVADA

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Precio de la oferta evaluada X 100 / Precio de la oferta con mejor precio de licitaciónExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ne%2Fvj2XRHOsSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000010939914 |  2023-733639 | Mon, 15 May 2023 09:08:08:637 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102484888498129249996781238041989398661 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ne%2Fvj2XRHOsSugstABGr5A%3D%3D

